1

2023年２月６日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ａ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  糟谷  誠一

（コード番号:8283 東証プライム市場）

問合せ先
 取締役常務執行役員

経 営 企 画 本 部 長
嶋田  政治

（TEL.06-4793-1090）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更並びに取締役、執行役員及びその他重要な人事の異動（内定）を

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．2023年４月１日付組織変更

経営の効率化及びサービス機能の充実を図ることを目的に、名古屋支社と北陸支社とを統合し、統合後

の支社の名称を中部支社とするとともに北陸支店を設置する。

Ⅱ．2023年４月１日付人事異動

 １．取締役の異動

役位・委嘱事項変更

氏 名 現   職 新   職

野間  正裕
取締役専務執行役員
営業統括本部長 兼 商品本部長

兼 海外事業本部長

取締役専務執行役員
管理担当

森谷  晃佳
取締役専務執行役員
管理担当

取締役専務執行役員
関東管理本部長

嶋田  政治
取締役常務執行役員
経営企画本部長

取締役専務執行役員
経営企画本部長

 ２．執行役員の異動

（１）役位・委任事項変更

氏 名 現   職 新   職

吉田  拓也
専務執行役員

東京支社長
副社長執行役員 兼 ＣＯＯ

山田  恭嵩
専務執行役員
東日本営業本部長 兼 ＥＣ事業部長

専務執行役員
営業統括本部長 兼 海外事業本部長

芦原  英生
専務執行役員
西日本営業本部長

専務執行役員
営業本部長 兼 物流本部長

2

氏 名 現   職 新   職

三木田 雅和
常務執行役員
研究開発本部長

専務執行役員
研究開発本部長

村尾  直人
常務執行役員
営業本部 副本部長

常務執行役員
財務本部長

小 西  誠
執行役員
東京支社 ＭＫ事業部長

常務執行役員
東京支社 ＭＫ事業部長

磯部  良平
執行役員
東京支社・ＬＣ事業本部 管理統括部長

執行役員
総務本部 副本部長

稲葉  英樹
執行役員
北陸支社長

執行役員
ＬＣ事業本部 副本部長

高山  博一
執行役員
名古屋支社長

執行役員
中部支社長

（２）新任執行役員

氏 名 現   職 新   職

三 上  彰
理事
九州支社長

執行役員
九州支社長

松本  祥平
理事
研究開発本部 副本部長

執行役員
研究開発本部 副本部長

上 村  隆
理事
東京支社 副支社長

執行役員
東京支社長

三上  裕司
理事
東北支社長

執行役員
東北支社長

村木  博明
理事
ＣＳＲ推進本部長

執行役員
ＣＳＲ推進本部長

吉原  広志
理事
中四国支社長

執行役員
中四国支社長

井上  浩一
理事
商品本部 副本部長

執行役員
商品本部長

３．その他重要な人事

氏 名 現   職 新   職

井波  明夫
理事
北陸支社 営業部 部長

理事
中部支社 北陸支店 営業部 部長

島野  麻弥 商品本部 商品ＭＤ部 部長
理事
商品本部 副本部長

吉田  啓悟 情報システム本部 基幹システム部 部長
理事
情報システム本部 副本部長

3

氏 名 現   職 新   職

泉  哲 也 情報システム本部 技術開発部 部長
理事

情報システム本部 副本部長

五反  将史 物流本部 副本部長
理事
物流本部 副本部長

松本  昇子 秘書室長
理事
秘書室長

川 上  孝
理事

情報システム本部 副本部長

理事

情報システム本部 管掌

井上  一博
理事
情報システム本部 副本部長

理事
情報システム本部 管掌

Ⅲ．2023年６月 23日付人事異動（内定）

１．取締役の異動

（１）新任取締役

氏 名 現   職 新   職

吉田  拓也 副社長執行役員 兼 ＣＯＯ 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ

山田  恭嵩
専務執行役員
営業統括本部長 兼 海外事業本部長

取締役専務執行役員
営業統括本部長 兼 海外事業本部長

（２）退任取締役

氏 名 現   職 新   職

糟谷  誠一 取締役副会長 副会長

森谷  晃佳
取締役専務執行役員
関東管理本部長

専務執行役員
関東管理本部長

※糟谷誠一氏は(株)メディパルホールディングス取締役を兼任しており、任期は 2023年 6月 27日

開催予定の同社株主総会終結の時までとなっております。

２．監査役の異動

（１）新任監査役

氏 名 現   職 新   職

疋田  鏡子 ＜新 任＞ 社外監査役（独立役員）

4

  《ご参考》

   社外監査役の略歴等

氏 名 略  歴

疋田
ひきた

 鏡子
きょうこ

(1964年12月19日生)

1991年 10月 太田昭和監査法人（現 ＥＹ新日本有限責任監査法人）入所

1995年  8月 公認会計士登録

2019年  7月 疋田公認会計士事務所所長（現任）

2021年  2月 (株)マルカ社外監査役

2021年  4月 関西学院大学専門職大学院経営戦略研究科教授（現任）

2021年 10月 フルサト・マルカホールディングス(株)社外監査役（現任）

（２）退任監査役

氏 名 現   職

原  繭 子

(戸籍名 有馬 繭子)
社外監査役（独立役員）

※取締役及び監査役の異動につきましては、2023年６月23日開催予定の当社第 95期定時株主総会及びそ

の後開催予定の取締役会において正式に決定される予定です。なお、現職については、2023年４月１日

付の異動を反映しています。

Ⅳ．2023年６月３０日付人事異動

その他重要な人事（理事の退任）

氏 名 現   職

川 上  孝
理事

情報システム本部 管掌

井上  一博
理事
情報システム本部 管掌

  ※現職については、2023年４月１日付の異動を反映しています。

以 上